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1 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

Lapin yliopiston johtosäännön 59 §:n mukaan kutsu hallintoelimen kokoukseen on 
lähetettävä viimeistään kolme arkipäivää ennen kokousta, jollei hallintoelin ole 
toisin päättänyt. Kokouskutsussa on mainittava käsiteltävät asiat. Hallintoelin on 
päätösvaltainen, kun puheenjohtaja mukaan luettuna vähintään puolet jäsenistä on 
läsnä. 
 
 

 
Esitys  

Todettaneen kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
 
 
Päätös 
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2 
Ilmoitusasiat 

 
• uusi johtokunta 
• sisäilmastokysely 

 
 

 
 
Esitys 
  Todettaneen 
 
 

Päätös 
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3 
Arktisen ympäristö- ja vähemmistöoikeuden tutkimusprofessuuri   

 
Arkisen keskuksen johtokunta hyväksyi kokouksessaan 15.5.2017 arktisen 
ympäristö- ja vähemmistöoikeuden tutkimusprofessuurin tehtäväntäyttöselosteen ja 
päätti ryhtymisestä OTT, dosentti Kamrul Hossain’in kutsumenettelyyn. 
 
Lausunnonantajiksi johtokunta nimesi tuolloin professori Outi Korhosen Turun 
yliopistosta ja professori Elina Pirjatanniemen Åbo Akademista. Kokouksessaan 
18.9.2017 johtokunta nimesi kolmanneksi lausunnonantajaksi professori 
Vyacheslav V. Gavrilov’in Far Eastern Federal University’stä. 
 
Gavrilov, Korhonen ja Pirjetaniemi ovat toimittaneet lausuntonsa koskien 
Hossain’in kelpoisuutta tehtävään (LIITTEET 1., 2. ja 3.). Kaikissa lausunnoissa 
Hossain’in todetaan täyttävän arktisen ympäristö- ja vähemmistöoikeuden 
tutkimusprofessorin tehtävän kelpoisuusvaatimukset. 

 
 
Esitys 1 

Todettaneen, että Kamrul Hossain täyttää kiistatta arktisen ympäristö- ja 
vähemmistöoikeuden tutkimusprofessorin tehtävän kelpoisuusvaatimukset. 
 
 

  



Esitys 2 
Esitettäneen yliopiston rehtorille, että Kamrul Hossain’in kanssa tehtäisiin 
työsopimus arktisen ympäristö- ja vähemmistöoikeuden tutkimusprofessorin 
nimikkeellä tehtäväntäyttöselosteen mukaisesti toistaiseksi 1.4.2018 alkaen.  

  
 
 
 
 
Päätös 
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4 
Yliopistotutkijan tehtävän täyttöprosessi   
 

Arktisen keskuksen arktisen globaalimuutostutkimusryhmän yliopistotutkija 
Anna-Liisa Ylisirniö jäi eläkkeelle 28.2.2018. Kevään 2017 
kurkistusneuvotteluissa sovittiin, että tällöin vapautuva resurssi voidaan käyttää 
yliopistotutkijan tehtävän uudelleen täyttöön.  
 
Arktisen keskuksen johtokunta hyväksyi kokouksessaan 18.9.2017 
yliopistotutkijan tehtävän kuvauksen ja päätti ilmoittaa tehtävän julkisesti 
haettavaksi. Valintatyöryhmään nimettiin Bruce Forbes, Matti Hepola ja Osmo 
Rätti. 

 
Hakuilmoitus julkaistiin 16.12.2017 ja määräaika oli 15.1.2018 (Liitteet 4 ja 5). 
Hakuilmoitus julkaistiin Lapin Kansassa, mol.fi –sivustolla ja Lapin yliopiston 
www-sivulla. Lisäksi ilmoitusta jaettiin eri verkostoille sosiaalisessa mediassa. 
 
Hakemuksia tehtävään jätettiin 12 kappaletta. Valintatyöryhmä laati hakijoista ja 
heidän ansioistaan yhteenvedon (Liite 6).  
 
Valintatyöryhmä päätti kokouksessaan kutsua hakijoista haastateltavaksi Jukka 
Forsmanin (LIITE 7.) ja Sari Starkin (LIITE 8.). Haastattelut tehtiin Arktisessa 
keskuksessa 16.2.2018 (LIITE 9.). Haastattelijoina toimivat Bruce Forbes ja 
Osmo Rätti.  
 



Molemmat haastatelluista hakijoista täyttävät hyvin tehtävän hoitamiseen 
vaadittavat edellytykset. He ovat tutkijoina meritoituneita ja heidän laatimansa 
tutkimussuunnitelmat olivat laadukkaita ja sopivat hyvin Arktisen keskuksen 
nykyiseen tutkimukseen. Stark omaa kuitenkin enemmän arktista 
tutkimuskokemusta, hänen tutkimusaiheensa täydentää paremmin Arkisen 
keskuksen nykyistä tutkimusta ja antaa laajat mahdollisuudet yhteistyölle Arktisen 
keskuksen muiden tutkijoiden kanssa.   
 
Hakemusten ja haastattelujen perusteella valintatyöryhmä esittää yliopistotutkijan 
tehtävään Sari Starkia. 
 
Yliopistotutkijan tehtävään esitetään valittavaksi dosentti Sari Stark 
 
Liitteestä 8. löytyy tehtävään esitettävän ansioluettelo. 
 

 
 
Esitys   

Päätettäneen esittää yliopiston hallintojohtajalle, että Sari Starkille tehtäisiin 
työsopimus yliopistotutkijan, globaalimuutokseen liittyvä monitieteinen tutkimus, 
tehtävään alkaen 1.4.2018.  

 
 
 
Päätös 
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5 
Esitys työsopimuksen tekemisestä Pamela Lesser’ille MIREU – hankkeeseen 
 

MIREU (Mining and Metallurgy Regions of EU) -konsortiohanke on 3-vuotinen 
Horizon 2020: The EU Framework Programme for Research and Innovation-
ohjelman rahoittama hanke, jonka koordinaattorina toimii GTK.  
 
Konsortiumin jäseninä Arkisen keskuksen lisäksi ovat: Geokompetenzzentrum 
Freiberg, Akademia Gorniczo-Hutnica IM. Stanislawa Staszica w Krakowie, 
Universidad de Burgos, Nova ID FCT – Associacao para a inovacao e 
desenvolvimento da FCT, Bureau de Reserches Geologiques et Minieres, 
European Regions Research and Innovation Network, National Technical 
University of Athens, Commissariat a l’energie atomique et aux energies 
alternatives, University of Exeter, MinPol GmbH, Regional Council of Lapland, 
Montanuniversitat Leoben, Direccion General de Industria Energia y Minas Junta 
de Andalucia, Instituto Aragones de Fomento, Direccion General de Energia y 
Minas Junta de Castilla y Leon, Lulea Tekniska Universitet, SIEMCALSA, 
Joensuun Seudun Kehitysyhtiö JOSEK Oy, Region Languedoc Roussillon Midi 
Pyrenees, Communications,  Irish Ministry of Climate Action and Environments, 
Romania Agentia de Management Energetic Maramures, Cornwall Coucil CCC, 
Verein Steirische Eisenstrasse ja Ministry of Industry and Trade Czech Republic 

 
The project MIREU aims to establish a network of mining and metallurgy regions 
across Europe with a view to ensure the sustained and sustainable supply of 
mineral raw materials to the EU. The network will help the regions to share 



knowledge and experiences when facing the challenge to establish and maintain 
an extractive industry. MIREU will facilitate an exchange between all interested 
stakeholders in the regions, namely regulatory authorities, political and 
administrative bodies, development agencies, mining companies, non-government 
organisations, as well as the general public. The project will develop a shared 
knowledge base, taking into account the region-specific geographic and economic 
features, cultural, societal and language diversity, and their historical 
developments. The network will also learn from experience in other regions of the 
World. This knowledge base will allow to understand what has been conducive 
and what hampering to the development of extractive and metallurgical 
industries. It will also provide the context for a bottom-up integration of these 
activities into their respective socio-economic and socio-cultural context. 
Development is about people and, therefore, bringing people into the decision-
finding procedure in order to achieve a ‘social license to operate’ will be a key 
aspect of the project. Guidelines and recommendations for actions to be taken to 
foster a sustained and sustainable development of the extractive industries will be 
developed in close co-operation with a range of selected regions from the 
European Union. These regions will form a nucleus and multipliers for a more 
extensive network beyond the life-time of the project. 

 
Hankkeessa on varattu varat tutkijan palkkaamiseen Arktiseen keskukseen. 
Yliopiston hallintojohtosäännön 48 §:n mukaan tehtävä voidaan täyttää auki 
julistamatta, jos kysymys on täydentävällä rahoituksella toteutettavasta työstä, 
jossa henkilöt tai heidän erityisosaamisensa on määritelty rahoitushakemuksessa. 

Pamela Lesser on osallistunut aktiivisesti Arktisen keskuksen osuuden 
kehittämiseen rahoitushakemuksessa ja hanke on suunniteltu huomioiden hänen 
työkokemuksensa ja asiantuntemuksensa. Pamela Lesser’ille on jo tehty 
työsopimus AMIC- ja Blue Action- hankkeille ajalle 1.6.2016-31.5.2018. 
Tutkijan tehtävään esitetään valittavaksi Pamela Lesser.  

Liitteenä tehtävään esitettävän ansio- ja julkaisuluettelot (LIITE 10.). 

Esitys   

Päätettäneen esittää yliopiston hallintojohtajalle, että Pamela Lesser’ille tehtäisiin 
työsopimus MIREU-hankkeeseen 1.6.2018–31.5.2020 ajalle. 

 

Päätös  



LAPIN YLIOPISTO      ESITYSLISTA 
Arktinen keskus      13.3.2018 
     
Johtokunta       Timo Koivurova 040-551 9522 
______________________________________________________________________________ 
Kokous  1/2018    Paikka: Arktinen keskus, Thule-kokoushuone 
  
Aika 13.3.2018   klo 14 
 
Läsnä Jäsenet: Varajäsenet:    
  
 Matti Hepola (pj) 
 Antti Syväjärvi (vpj) 
 Pierre-André Forest Outi Snellman 
 Antti Honkanen Outi Rantala 
 Ilari Hovila  Lotta Viikari  
 Jonna Häkkilä Heidi Pietarinen  
 Petri Koikkalainen Aini Linjakumpu 
 Mari Maasilta Pirjo Kuukkanen   
 Susanna Pirnes 
 Juho Kähkönen Iida Nevasalmi   
___________________________________________________________________________ 
 
6 
Esitys dosentin arvon myöntämisestä 
 

Yliopistolain (558/2009) 89 § mukaan yliopisto voi hakemuksesta myöntää 
dosentin arvon henkilölle, jolla on perusteelliset tiedot omalta alaltaan, julkaisuilla 
tai muulla tavoin osoitettu kyky itsenäiseen tutkimustyöhön tai taiteelliseen 
työhön sekä hyvä opetustaito. Lapin yliopiston hallintojohtosäännön 11 § mukaan 
rehtori päättää dosentin arvon myöntämisestä tiedekunnan tai erillislaitoksen 
esityksestä. 

Lapin yliopistosta dosentin arvoa hakevalta odotetaan näyttöä yliopiston, 
tiedekunnan tai erillislaitoksen profiiliin ja painoaloihin liittyvästä tutkimuksesta 
tai taiteellisesta toiminnasta. Dosentin asiantuntemusta voidaan hyödyntää 
tutkimushankkeissa, tutkimusryhmissä ja perus- ja jatkotutkintokoulutuksessa 
erikseen sovittavalla tavalla. Erityistä huomiota on kiinnitettävä siihen, ettei 
dosentin arvoa haeta tieteellisen julkaisutoiminnan taikka taiteellisen toiminnan 
riittävyyden kannalta liian varhaisessa vaiheessa. (Rehtorin päätös 7.4.2014) 

Arvoa koskevan esityksen tekeminen (Rehtorin päätös 7.4.2014) 

Tiedekunta tai johtokunta hankkii hakijan tieteellisestä tai taiteellisesta 
pätevyydestä lausunnon vähintään kahdelta yliopiston ulkopuoliselta 
asiantuntijalta. Tieteellisen tai taiteellisen pätevyyden arviointia suoritettaessa 



voidaan käyttää myös muuta tarkoitusta varten hankittuja asiantuntijalausuntoja, 
mikäli asiantuntijalausunnot on annettu vastaavan alan tai tasoisen tehtävään. 
Asiantuntijalausunnot eivät pääsääntöisesti saa olla viisi vuotta vanhempia ja 
niihin on saatava asianomaisten lausunnonantajien lupa.  

Hakijan on annettava julkinen opetusnäyte, jollei sitä erityisestä syystä pidetä 
tarpeettomana. Opetusnäytteestä voidaan antaa vapautus, jos se on annettu 
vastaavan tasoiseen tehtävään eikä se ole viittä vuotta vanhempi. 
Opetusnäytteestä vapauttaminen tulee aina perustella. Yliopistolla on erillinen 
ohje opetusnäytteen antamisesta.  

Tiedekuntaneuvosto tai johtokunta tekee päätöksen dosentuurin tarpeellisuuden ja 
asiantuntijalausuntojen pyytämisestä sekä hakijan kutsumisesta 
opetusnäytteeseen.  

Asiantuntijalausunnot saatuaan tiedekuntaneuvosto tekee tarvittaessa esityksen 
yliopiston rehtorille dosentin arvon myöntämiseksi. 

PhD Rupert Gladstone on hakenut dosentin arvoa Lapin yliopistolta 6.3.2018 
päivätyllä hakemuksella (LIITE 11.). Dosentuurin alana on ’Computer modelling 
in glaciology’. Gladstone’n tutkimustyö on keskittynyt jäätiköiden liikeitä ja 
niiden vuorovaikutusta valtamerten kanssa kuvaavien tietokonemallien 
kehittämiseen. Tutkimuskohteina ovat olleet Etelämantereen, Grönlannin ja 
Huippuvuorten jäätiköt. Arktisessa keskuksessa on pitkään ansiokkaasti toiminut 
tutkimusprofessori John Moore’n johtama jäätikkötutkimusryhmä. Gladstone’n 
asiantuntemusta voitaisiin hyödyntää tämän tutkimusryhmän toiminnan 
kehittämisessä. Erityisesti Gladstone toisi oman panoksensa täydentävän 
rahoituksen hankkimiseen. Dosentti osallistuisi myös jatko-opiskelijoiden 
ohjaamiseen. Rupert Gladstone’n julkaisuluettelo LIITE 12. ja ansioluettelo 
LIITE 13. 

Mahdollisia lausunnonantajia ovat (LIITE 14.): 

1. Prof. dr. Frank Pattyn, Laboratoire de Glaciologie, Département des Sciences 
de la Terre et de l'Environnement (DSTE), Université Libre de Bruxelles 

2. Dr Richard Hindmarsh,  British Antarctic Survey 

 

Esitys 1  

Päätettäneen, että Gladstone’n hakemuksessaan esittämä dosentuuri ’Computer 
modelling in glaciology’ on tarpeellinen. 

  



Esitys 2  

Pyydettäneen asiantuntijalausunnot hakijan pätevyydestä Prof. dr. Frank Pattyn’lta 
ja Dr Richard Hindmarsh’lta 

Esitys 3  

Päätettäneen, että opetusnäyte ei ole tarpeellinen, koska kyseessä oleva dosentuuri 
on tutkimuspainotteinen. 

 

Päätös 
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7 
Arkisen keskuksen hanketoiminnan tila 
 
 
 
Esitys 
 

Keskusteltaneen kokouksessa annettavan selonteon perusteella Arktisen 
keskuksen hanketoiminnan tilasta ja todettaneen hankkeet, joihin Arktisen 
keskuksen johtokunnan puheenjohtajan ja Arktisen keskuksen johtajan 
vahvistamana Arktinen keskus on sitoutunut ja myönteiset rahoituspäätökset. 
 

 
 
Päätös 
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8 
Arktisen keskuksen taloustilanne 
 
 
 
 
Esitys 
 

Keskusteltaneen kokouksessa annettavan selonteon perusteella Arktisen 
keskuksen taloustilanteesta  
 

 
 
Päätös 
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9 
Seuraavien johtokunnan kokousten aikataulut 
 
 
 
 
Esitys 

 Keskusteltaneen seuraavien kokousten ajankohdista. 
  

 
 
 
Päätös 
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10 
Muut asiat 
 
  Lapin yliopiston johtosäännön 59 §:n mukaan kokouskutsussa on mainittava  
  käsiteltävät asiat. Hallintoelin voi kuitenkin läsnä olevien jäsenten yksimielisellä  
  päätöksellä ottaa käsiteltäväkseen asian, jota ei ole mainittu kokouskutsussa. 
 
 
 
Esitys 
 
  
 

Päätös 
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